rant. Hi magnopere suadebant, vt retro abiret, spatiofosque Mesopotamiæ campos repereret. Si id consilium damnaret, at ille diuideret saltem copias innumerabiles, ne sub vnum fortunæ ictum totas vires regni cadere pateretur.

5 Minus hoc consilium regi, quàm purpuratis eius displicebat: ancipitem fidem, & mercede venalem proditionem imminere, & diuidi non ob aliud copias velle, quàm vt ipsi in diuersa dis-

10 gressi, si quid commissum esset, traderent Alexandro. Nihil tutius esse, quàm circumdatos eos exercitu toto, obrui telis, documentum non inultæ perfidiæ futuros. At Darius, vt erat sanctus & mitis, se vero tantum facinus negat esse

15 facturum, vt suam secutos fidē, suos milites iubeat trucidari. Quem deinde amplius nationū exterarum salutem suam crediturum sibi, si tot militum sanguine imbuisset manus? Neminem stolidum consilium capite luere debere: defuturos

20 eos qui suaderent, si suasisse periculum esset. deniq; ipsos quotidie ad se vocari in consilium iubet, variasque sententiās dicere, nec tamen melioris fidei haberi qui prudentius suaserint. Itaque Græcis nunciari iubet, ipsum quidem benevolentiaē illorum gratias agere. Ceterum

25 si retro ire pergat, haud dubie regnum hostibus traditurum. Fama bella stare, & eum qui recedat, fugere credi. Trahendi vero belli insulsam esse rationem. Tantæ enim multitudini

30 utiq; cum iam hyems instaret, in regione vasta, & inuicem a suis atque hoste vexata, non sufficere alimenta, ne diuidi quidem copias posse,

seruato more maiorum, qui vniuersas vires semper
 discrimini bellorum obtulerunt. Et hercule
 terribilem antea regem, & absentia sua ad vanam
 fiduciam elatum, posteaquam aduētare se
 5 senserit, cautum pro temerario factum, delituisse
 se inter angustias saltus, ritu ignobilium ferarū,
 quæ strepitu prætereuntium audito, sylvarum
 latebris se occultauerunt. Iam etiam valetudinis
 simulatione frustrari suos milites, sed non am-
 10 plius ipsum esse passurum detrectare certamē.
 In illo specu, in quem pauidi recessissent, oppres-
 surum esse cunctantes. Hæc magnificentius ia-
 ctata quàm verius. Cæterum pecunia omni, re-
 busq; pretiosissimis Damascum Syriæ cum mo-
 15 dico præsidio militum missis, reliquas copias in
 Ciliciam duxit, insequētibus more patrio agmē
 coniuge & matre. Virgines quoq; cum paruo fi-
 lio comitabantur patrem. Forte eadem nocte &
 Alexander ad fauces quibus Syria aditur, &
 20 Darius ad eum locum quem Amanicas pylas
 vocant, peruenit. Nec dubitauere Persæ, quin
 Ippo relicta, quā ceperant, Macedones fugerent.
 Nam etiam faucij quidā & inualidi, qui agmen
 non poterant persequi, excepti erant. Quos om-
 25 nnes instinctu purpuratorum barbara feritas
 te sæuientium, præcis adductisq; manibus cir-
 cumduci, vt copias suas noscerent, satisque om-
 nibus spectatis nūciareque vidissent, regi suo
 iussit. Motis ergo castris superat Pyrrhamum
 30 amnem, in tergis, vt credebat, fugientium hæ-
 surus. At illi, quorum amputauerat manus, ad
 castra Macedonum penetrant, Darium quàm